

یک نظر سنجی منتشره حکایت از آن دارد که هفتاد درصد از ایرانی‌ها نمی‌توانند قرآن بخوانند و نود درصد از آنها قرآن را نمی‌فهمند. این خبر دستاویز برخی رسانه‌های برون مرزی هم شده است که اگر نمی‌شد جای تعجب داشت.

آدم حیرت می‌کند که با این همه سر و صدا، هزینه و ادعا و پس از سی سال تاسیس جامعه‌ای قرآنی معلوم نیست اولیای روحانی و شبه روحانی جامعه با این همه پول و گوش مفت چه کرده‌اند!

تو گویی ما آموزشگاه رانندگی دایر کرده‌ایم که قرار بوده مردم در آن رانندگان خبیری شوند ولی امروز پس از سی سال آموزش نه تنها راننده نشده‌اند که هفتاد درصد آنها در تشخیص علائم راهنمایی هم دچار مشکل‌اند، جل الخالق!

آن وقت رجال دین و حاملان قرآن بر سر تهاجم فرهنگی داد می‌زنند و مدام گریبان این و آن را می‌گیرند و از نامرادی‌های ارضی و سماوی سخن می‌رانند و لابد در نهایت مردم متهم‌اند که چرا با این همه امکانات نمی‌توانند قرآن بخوانند!

وقتی حوزه متولی امور دانشگاهی شده و مشغول توزیع دکترا میان شیخ و شاب شود، امر به معروف و نهی از منکر به کیس و شارب و جبه و جقه محدود و رجال دین به هر چه جز وظایف اصلی خود مشغول شوند، نتیجه جز این می‌شود؟

دین مزین و جامعه سراسر تزویر و تظاهر و تهی از معنویت جای روح اخلاق و کمال فضیلت و تعالی آدم‌ها را گرفته است، امروزه دغدغه مردم تهیه لقمه‌ای نان و روغن شده است، معنویت و قرآن پیشکش.

مشکل این است که رفتار رجال ما قرآنی نیست که مردم از قرآن می‌گریزند، همان فاصله‌ی همیشگی قول و عمل. لابد از این پس باید شاهد بود که به استناد همین آمار ستادهایی برای قرآن خوان کردن مردم تشکیل شود، باز جوایز و مزایایی برای حفظ طوطی‌وار این مصحف شریف و چه میزان شعار جدید و حرف نو برای تحقق این رسالت جدید که به بازار خواهد آمد و بودجه‌ها که برای این مهم در نظر گرفته خواهد شد.

اگر ما کمتر حرف می‌زدیم و آداب ساده‌ی مسلمانی را در عمل رعایت می‌کردیم امروز روزگار دیگری داشتیم.

چه می‌خواستیم و چه شد ... !

صلاح کار کجا و من خراب کجا

ببین تفاوت ره کز کجاست تا به کجا

دلیم ز صومعه بگرفت و خرقه‌ی سالوس

کجاست دیر مغان و شراب ناب کجا

چه نسبت است به رندی صلاح و تقوا را

سماع و عظم کجا نغمه رباب کجا

منبع: نامه‌های سوشیانت هزارم

<http://1saoshyant.blogspot.com/>

۷۰ درصد مردم توانایی روخوانی ساده قرآن را هم ندارند

گروه فعالیت‌های قرآنی: ۷۰ درصد مردم ایران توانایی روخوانی ساده قرآن را هم ندارند و این موضوع برای کشور اسلامی ما تاسف بار است.



به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شهریار پرهیزگار در مراسم تجلیل از حافظان و قاریان قرآن بهشهر که شب گذشته، ششم خرداد ماه در حسینیه قتلگاه این شهر برگزار شد، با بیان این مطلب و با اشاره به این که این آمار توسط یکی از سازمان‌های معتبر قرآنی تهیه شده است، افزود: ناتوانی در خواندن قرآن ارتباطی با سطح سواد و تحصیلات ندارد و بخش زیادی از مردم ما حرکات و علایم قرآن را هم نمی‌شناسند.

وی افزود: متأسفانه در مملکت اسلامی ما تعدادی از مسئولان با ارزش کار حفظ و قرائت قرآن آشنا نیستند و نمی‌دانند قرائت زیبا چه آثار پربراری می‌تواند به همراه داشته باشد؛ اکثر مسئولان قرائت قرآن را به عنوان یک کار دم‌دستی و ساده می‌دانند.

وی خاطر نشان کرد: من طی ۳۰ سال گذشته که در خدمت قرآن هستم در جلسات زیادی شرکت کردم و با این تجربه متأسفانه باید بگویم وضعیت انس با قرآن در کشور مطلوب نیست و من به نوبه خود از این وضعیت رضایت ندارم و در روز قیامت از مسببان آن نخواهم گذشت.

پرهیزگار:

من طی ۳۰ سال گذشته که در خدمت قرآن هستم در جلسات زیادی شرکت کردم و با این تجربه متأسفانه باید بگویم وضعیت انس با قرآن در کشور اسفناک است و من به نوبه خود از این وضعیت رضایت ندارم و در روز قیامت از مسبب آن نخواهم گذشت

این حافظ بین‌المللی یادآور شد: مهجوریت قرآن مربوط به امسال و پارسال نیست و مظلومیت قرآن سالیان سال است در کشور ما به وجود آمده است و مسئولان فرهنگی و کسانی که می‌توانستند به قرآن کمک کنند کوتاهی کرده‌اند و عملکردشان قابل قبول نیست.

پرهیزگار گفت: از نظر عمومی کردن قرآن در سطح جامعه، یکی از عقب افتاده‌ترین کشورهای اسلامی هستیم و توجیه عربی بودن قرآن غیر قابل پذیرش است.

وی ادامه داد: به طور مثال در پاکستان که زبانشان از زبان عربی بسیار دورتر است ۵۰۰ هزار نفر حافظ کل حضور دارند اما در کشور ما همین تعداد که بتوانند قرآن را به طور صحیح از رو بخوانند به درستی پرورش نیافته‌اند.

وی تصریح کرد: باید بپذیریم تمام این دلایل بهانه است و تنبلی ما در بحث انس با قرآن غیر قابل کتمان است.

این استاد بین‌المللی قرآن ادامه داد: این استدلال غلط که حفظ و خواندن قرآن مقدمه است و نباید وقتمان را صرف آن کنیم و یا اینکه عده‌ای به حفظ قرآن حمله می‌کنند که چرا ذهن بچه‌ها را با این کلمات خراب می‌کنید توجیهاتی غیرمنصفانه است.

در پایان این همایش از هفت نفر از حافظان کل قرآن کریم شهرستان بهشهر با اهدای جوایزی قدردانی شد.

منبع آژ سایت جهاد دانشگاهی